



GRADIVO

NOVINARSKA KONFERENCA OBČINE SEVNICA

OB OBČINSKEM PRAZNIKU



Oktober 2025

VSEBINA

Prometna infrastruktura.....	1
Sanacije plazov.....	2
Premostitveni objekti	3
Sanacija kamnitega zidu v središču loka.....	3
Komunalna infrastruktura	4
Kanalizacija in čistilna naprava v Loki pri Zidanem Mostu.....	4
Obnova kanalizacije na Prešernovi ulici v Sevnici.....	5
Gradnja povezovalnega vodovoda Loka–Račica	5
Urejanje vodotokov in protipoplavna zaščita	6
Druga faza sanacije struge potoka Sevnica.....	6
Prostorsko načrtovanje.....	6
Priprava strokovnih podlag.....	7
V zadnjem obdobju sprejeti OPPN-ji.....	8
Nove spremembe Občinskega prostorskega načrta	8
Evidenca stavbnih zemljišč na območju občine	9
Vzgoja in izobraževanje, šport.....	9
Posodobitve prostorov šol in vrtcev.....	9
Šolsko športno igrišče v Šentjanžu.....	10
Šolsko športno igrišče na Blanci	11
Šolsko športno igrišče v Boštanju	12
Javni prostori	12
Dvigalo za Kulturno dvorano Sevnica.....	12
Energetska prenova občinske stavbe in Trškega dvorca.....	13
Objekt v Loki, ki je v solastništvu Občine Sevnica in družbe Mercator.....	13
Poslovilni objekti	14
Zdravstveno varstvo, dolgotrajna oskrba, sociala.....	14
Center rehabilitacije	14
Pristajališče za helikopterje.....	15
Občina po meri invalidov.....	16
Prizadevanja za dostojno starost.....	16
Postopna obnova občinskih stanovanj.....	18
Civilna zaščita.....	18

Podpora gospodarstvu	19
Spodbude za razvoj gospodarstva in kmetijstva.....	19
Komunalno opremljanje Poslovne cone Blanca	20
Ureditev kanalizacije na območju Savske ceste v Sevnici.....	20
Turizem in razvoj podeželja.....	20
Projekt Jem lokalno, živim globalno	20
Projekt Zdravo jem.....	21
Projekt Posavska riba in mi.....	22
Novo postajališče v mreži e-koles	23
Prenovljena spletna stran Visit Sevnica	23
Podpora društvenim dejavnostim.....	24
Strateški projekti v okviru Dogovora za razvoj regij.....	25
Optimizacija vodovodnega sistema sevnica.....	26
Kolesarske povezave ob Savi.....	26
Zelene površine mesta Sevnica.....	26
Participativni proračun	26
Dogodki in prireditve ob občinskem prazniku.....	29
Prejemniki občinskih priznanj.....	32

PROMETNA INFRASTRUKTURA

Močno razvejana cestna mreža na območju sevniške občine poleg državno upravljanih regionalnih cest obsega več kot 636 kilometrov lokalnih cest in javnih poti, s katerimi upravljajo Občina Sevnica in krajevne skupnosti.

Vsakoletna vzdrževalna in sanacijska dela, ki jih v okviru gospodarske javne službe izvaja Javno podjetje Komunala d. o. o. Sevnica, pomembno prispevajo k večji prometni varnosti in boljši prevoznosti cestne mreže.

V sklopu rednega vzdrževanja cestno-prometne infrastrukture je bilo v letošnjem letu na novo urejenih več cestnih odsekov.

CESTNI ODSEK BOŠTANJ–POKOPALIŠČE

V Boštanju je bila izvedena sanacija cestišča z ureditvijo pločnikov in javne razsvetljave na širšem območju pokopališča.

V sklopu del je bil obnovljen cestni odsek v dolžini približno 120 metrov. Cesta je bila razširjena, urejen je bil enostranski hodnik za pešce, posodobljeno je bilo odvodnjavanje ter nameščena nova javna razsvetljava. Skupna vrednost investicije znaša nekaj manj kot 80.000 evrov.

Z izvedeno rekonstrukcijo se je izboljšala preglednost na cestišču, omogočeno je srečevanje vozil, izboljšala pa se je tudi varnost pešcev. Projekt je pomembno prispeval k celoviti ureditvi Boštanja ter izboljšanja prometne varnosti in mobilnosti prebivalcev, saj je cesta predvsem v času dneva spomina na mrtve še posebej prometno obremenjena.

CESTNI ODSEK SKOZI FLORJANSKO ULICO

Na Florjanski cesti je bila izvedena razširitev cestišča s polaganjem robnikov za ureditev odvodnjavanja v dolžini okoli 100 metrov.

CESTNI ODSEK BLANCA–POKLEK

Na cestnem odseku Blanca–Poklek je bila izvedena preplastitev okoli 300 metrov dolgega odseka, s čimer so se bistveno izboljšali pogoji za varno vožnjo na tej prometni povezavi.

ARTO–PONIKVE

Na cestnem odseku Arto–Ponikve je bila izvedena preplastitev cestišča na delu, kjer je bilo zaznanih največ težav v mokrih vremenskih razmerah.

CESTNI ODSEK SKOZI HUDO BREZJE

V Hudem Brezju je bila urejena preplastitev cestnega odseka v dolžini približno 300 metrov.

CESTNI ODSEK SKOZI BRUNK

Od odcepa za Brunk do središča kraja je bila izvedena preplastitev z razširitvijo cestišča v dolžini okoli 300 metrov.

CESTNI ODSEK SKOZI KLADJE

Na območju Kladja je bila izvedena sanacija ceste z ureditvijo odvodnjavanja v dolžini približno 150 metrov, z ureditvijo priključka makadamske ceste, ki se navezuje na občino Radeče.

CESTNI ODSEK SKOZI RADEŽ

Na območju Radeža, nad lovsko kočjo, je bila razširjena in sanirana lokalna cesta v dolžini približno 300 metrov.

SANACIJE PLAZOV

Vse pogostejši zdrsni zemljine in plazovi, ki so posledica vse bolj nestanovitnega vremena oziroma intenzivnih neurij, zahtevajo ustrezne sanacije, ki zagotavljajo dolgoročno stabilnost terena.

Tovrsten projekt je tudi **sanacija plazu pri cerkvi Sv. Lenarta v Zabukovju**, ki je potekal v dveh fazah. V letu 2024 je bila izvedena I. faza rekonstrukcije z izvedbo pilotne stene nad cestiščem oziroma ob cerkvi, letos pa je potekala II. faza sanacije, v okviru katere so gradbeno zahtevnejši posegi stabilizirali širše območje lokalne ceste in cerkve.

Sanacija je potekala v prvi polovici letošnjega leta in je obsegala izvedbo pilotne stene na spodnji strani cestišča, izvedbo odvodnjavanja ter ureditev pločnika in javne razsvetljave. Občina Sevnica je za financiranje izvedbe obeh faz sanacije uspešno pridobila sredstva Republike Slovenije, Ministrstva za naravne vire in prostor.

Sočasno s tem projektom so potekale dodatne ureditve, med njimi odstranitev propadajočega objekta v središču vasi, ureditev avtobusne postaje in ekološkega otoka na tej lokaciji ter sonaravna ureditev parkirišča ob pokopališču.

Plaz je bil saniran tudi na **območju lokalne ceste Razbor–Rudski most** v krajevni skupnosti Loka pri Zidanem Mostu. Plaz, ki je v lanskih jesenskih dneh povzročil večjo škodo, je ogrožal prevoznost lokalne ceste, zato je Občina Sevnica pristopila k sanaciji. Izvedena je bila stabilizacija cestišča, sledila je izgradnja kamnite zložbe z ureditvijo odvodnjavanja zalednih in meteornih voda. Stabilizirana je tudi brežina nad cestiščem, z izgradnjo kamnito–betonskega opornega zidu.

V pripravi na realizacijo je tudi sanacija plazov na **območju Cankarjeve ulice 6 in 7** v Sevnici. Pogodba z izbranim izvajalcem je podpisana, pričetek del pa je predviden v novembru.

Priprave potekajo še za sanacijo plazov na območju Marofa in Lončarjevega Dola. Za plaz Marof je Občina Sevnica v recenzijo predala dokumentacijo na Ministrstvo za naravne vire in prostor.

PREMOSTITVENI OBJEKTI

SANACIJA MOSTU ČEZ POTOK GRAHOVICA

V Dolenjem Boštanju potekajo dela za sanacijo mostu čez potok Grahovica. V poletnih mesecih je bil urejen nadomestni premostitveni objekt. Zaključek sanacijskih del na mostu je predviden do konca leta 2025, ureditev cestnega odseka pa je načrtovana za prihodnje leto.

SANACIJA MOSTU V PIJAVICAH

Most v središču kraja Pijavice je starejše izvedbe in že precej poškodovan. Nima ustrezne ograje, njegove dimenzije pa so glede na sodobne standarde neustrezne. Zaradi premajhne mostne odprtine je bilo večkrat zabeleženo poplavljanje. Občina Sevnica je zato pristopila k izdelavi projektne dokumentacije in projekt na podlagi hidrološko-hidravličnega elaborata uskladila z Direkcijo RS za vode.

V sklopu rekonstrukcije mostu je predvidena tudi prenova lokalne ceste od priključka na javno pot za Zgornje Mladetiče do mostu v skupni dolžini okoli 80 metrov. Ob cesti bo zgrajen nov pločnik v širini 1,5 metra, urejena bo tudi javna razsvetljava.

V času gradbenih del je na območju mostu predvidena popolna zapora. Obvoz bo ustrezno označen. Občina Sevnica bo v sodelovanju z izvajalcem del redno obveščala javnost o časovnici predvidenih delnih in popolnih zapor cest.

SANACIJA KAMNITEGA ZIDU V SREDIŠČU LOKE

Ob propadajočem gospodarskem objektu na naslovu Loka pri Zidanem Mostu 58 je umeščen kamniti zid, ki je zaradi dotrajanosti predstavljal nevarnost za cestni promet. Objekt je spomeniško zaščiten, zato je Občina Sevnica pred sanacijo pridobila soglasje celjske območne službe Zavoda za varstvo kulturne dediščine Slovenije (ZVKDS OI Celje).

Kamniti oporni zid je bil v sklopu sanacije pazljivo porušen, saj so, skladno s soglasjem ZVKDS OI Celje in tehnično dokumentacijo, vsi odstranjeni kamni morali biti ustrezno očiščeni in ponovno uporabljeni za oblogo novega zidu. Izvajalec je ves čas opravljanja gradbenih del sodeloval z ZVKDS OI Celje za ustrezen detajlni zaključek ureditvenih

del, s čimer se je ohranila vizualna podoba kamnitega zidu. Sanacija je vsebinsko usklajena s projektnimi pogoji ZVKDS OI Celje za ureditve, ki so predvidene na območju t.i. grajskih hlevov, ki so v neposredni bližini.

Po lokalni cesti ob kamnitem zidu je speljan tudi krak nove kanalizacije. Cesta bo v okviru projekta ureditve kanalizacije tudi na novo asfaltirana.

KOMUNALNA INFRASTRUKTRA



NAČRT ZA
OKREVANJE
IN ODPORNOST



Financira
Evropska unija
NextGenerationEU

KANALIZACIJA IN ČISTILNA NAPRAVA V LOKI PRI ZIDANEM MOSTU

Gradnja kanalizacije in rastlinske čistilne naprave v Loki pri Zidanem Mostu je potekala od leta 2024. Za realizacijo projekta je Občina Sevnica uspešno pridobila evropska sredstva iz **Načrta za okrevanje in odpornost**. Ministrstvo za naravne vire in prostor je projekt sofinanciralo v višini 743.154,04 evrov, 920.039,14 eur pa je iz proračuna prispevala Občina Sevnica. Dela je izvedlo podjetje Gradnje d. o. o. iz Boštanja.

V okviru ureditve kanalizacijskega omrežja in rastlinske čistilne naprave je bilo zgrajeno omrežje fekalne kanalizacije v skupni dolžini nekaj manj kot 1.800 metrov. Odpadne vode so speljane v novo zgrajeno rastlinsko čistilno napravo, ki je umeščena ob železniški postaji.

Za čistilno napravo je bila izbrana tehnologija t. i. francoskega sistema, ki ne zahteva predčiščenja v obliki večprekatnega usedalnika, kar pomembno znižuje stroške obratovanja. Nov sistem omogoča priključitev tako gospodinjstev kot tudi vzgojno-izobraževalnega in socialno-varstvenega zavoda.

V sklopu gradnje čistilne naprave je Občina Sevnica uredila novo asfaltirano dostopno pot od središča kraja proti železniški postaji. Nova cesta bo kategorizirana kot javna cesta, s čimer bo vzpostavljena nova prometna povezava med krajevnim središčem, železniško postajo in podružnično osnovno šolo.

Zaradi gradnje kanalizacijskih cevovodov, ki vodijo do posameznih gospodinjstev, so bile odstranjene zgornje plasti vozišč na vseh javnih poteh na trasi. Hkrati je potekala tudi zamenjava vodovodnih cevovodov ter delna obnova in zamenjava obstoječih

kanalov za odvajanje meteornih vod. Spomladi in poleti so bila izvedena asfaltiranja. Vse ulice v Loki, ki so umeščene med reko in regionalno cesto so torej na novo preplaščene.

Na območju deponije za gradnjo rastlinske čistilne naprave je urejena površina, ki služi kot dodatno parkirišče, namenjeno za dolgotrajno parkiranje osebnih vozil ob uporabi javnega železniškega prometa in za potrebe podružnične osnovne šole.

V naslednjem obdobju bo potekalo postopno priklapljanje gospodinjstev in drugih objektov na novo urejen kanalizacijski sistem.

OBNOVA KANALIZACIJE NA PREŠERNOVI ULICI V SEVNICI

Občina Sevnica je pristopila k zamenjavi kanalizacije za objektom, ki je v lasti podjetja Lisca d. o. o. modna trgovina. Kanalizacijski sistem na tem območju je močno dotrajan, ob večjih nalivih pa prihaja do poplavljanja nižje ležečih objektov, med njimi transformatorske postaje in Policijske postaje Sevnica.



NAČRT ZA
OKREVANJE
IN ODPORNOST



Financira
Evropska unija
NextGenerationEU

GRADNJA POVEZOVALNEGA VODOVODA LOKA-RAČICA

V okviru dolgoročnih prizadevanj za ureditev povezanega in zanesljivega vodovodnega sistema na območju celotnega občinskega območja, je Občina Sevnica pristopila k gradnji povezovalnega vodovoda Loka–Račica.

Za projekt so bila uspešno pridobljena evropska sredstva iz **Načrta za okrevanje in odpornost**. Ministrstvo za naravne vire in prostor projekt sofinancira v višini 429.445,19 evrov, Občina Sevnica iz proračuna prispeva 514.951,48 evrov. Izvajalska pogodbeni vrednost projekta znaša 904.152,76 evrov, dela pa izvaja Javno podjetje Komunala d. o. o. Sevnica.

V okviru projekta je načrtovana izgradnja štirih etap povezovalnih cevovodov v skupni dolžini 3.775 metrov ter izgradnja novega vodohrana v Loki s prostornino 90 m³.

Povezovalni cevovodi bodo izvedeni po naslednjih trasah: od črpališča v Račici do novega vodohrana v Loki; od novega vodohrana v Loki do obstoječega vodohrana Loka; od obstoječega vodohrana v Loki do vodnega zajetja Žirovnica in od novega vodohrana v Loki do centralnega dela kraja Loka.

Zaključek projekta je predviden sredi leta 2026. Povezovalni cevovod pomeni ključno podporo pri nujenju preskrbe z vodo v primeru nepredvidenih dogodkov ali večjih naravnih nesreč. Projekt zasleduje tudi cilje izboljšanja energetske učinkovitosti pri prečrpavanju vode, zmanjšanju vodnih izgub z zamenjavo cevi in zagotavljanju ustrežnejšega pritiska za končne odjemalce.

UREJANJE VODOTOKOV IN PROTIPOPLAVNA ZAŠČITA

Ureditve in sanacije vodotokov so v pristojnosti Direkcije RS za vode, ki skladno s svojim letnim programom izvaja redna vzdrževalna dela. V okviru obvezne gospodarske javne službe je tako za Direkcijo RS za vode podjetje VGP Novo mesto d. d. izvedlo vzdrževalna dela na dveh vodotokih na območju občine. Na odseku **Ložiškega potoka** med Poklekom in Blanco je bila izvedena stabilizacija struge in vzpostavljena ustrezna pretočnost vodotoka. Med Šentjanžem in Osredkom pa je z odstranitvijo nanosov in zavarovanjem posameznih zajed ob cesti potekala sanacija **Tržiškega potoka**.

DRUGA FAZA SANACIJE STRUGE POTOKA SEVNIČNA

Potok Sevnica je levi pritok reke Save v Sevnici, ki teče iz smeri Planine pri Sevnici proti urbanem centru mesta Sevnica v Šmarju. Hudourniški značaj potoka je z razlivanjem v preteklosti povzročal težave in gmotno škodo. Občina Sevnica si je dlje časa prizadevala za aktivni pristop Direkcije RS za vode k ureditvam, nato pa v letu 2019 sama pristopila k pripravi projektne dokumentacije in pridobivanju zemljišč za prvo fazo sanacije. Direkcija je posege financirala in zagotovila sredstva tudi za izvedbo druge faze sanacije. Občina Sevnica je zato na podlagi sporazuma s pristojnim ministrstvom pričela z izvajanjem aktivnosti v enakem obsegu kot za prvo fazo. Projektiranje poteka od leta 2022, sočasno pa se izvajajo aktivnosti za pridobitev vseh potrebnih zemljišč. Pričetek sanacije je predviden v naslednjem letu.

PROSTORSKO NAČRTOVANJE

Občina Sevnica redno posodablja temeljni prostorski akt, občinski prostorski načrt in se z občinskimi podrobnimi prostorskimi načrti odziva na izražene potrebe ter pobude za gradnjo stanovanjskih, gospodarskih in poslovnih objektov.

Odlok o občinskem prostorskem načrtu (OPN) Občine Sevnica je bil sprejet leta 2012, od takrat pa je bilo izvedenih več sprememb. Zadnja sprememba je bila tehnična posodobitev grafičnega prikaza podrobne namenske rabe prostora OPN Občine Sevnica, sprejeta maja 2024.

Občinski prostorski načrt je osnova za načrtovanje posegov v prostor in temeljna pravna podlaga za izvajanje občinske prostorske politike, ki vključuje zagotavljanje in izboljšanje pogojev za bivanje, gospodarski razvoj, varovanje okolja, ohranjanje kulturne dediščine, razvoj gospodarske javne infrastrukture ter uresničevanje skupnih socialnih, zdravstvenih, vzgojno-izobraževalnih, kulturnih in športno-rekreacijskih potreb občanov in občanov. Prostorski načrt velja za celotno območje občine.

Občinski prostorski načrt je vodilo za pripravo vseh občinskih podrobnih prostorskih načrtov (OPPN), ki podrobneje opredeljujejo urejanje prostora. **Občinska uprava v povprečju pripravi do pet občinskih podrobnih prostorskih načrtov v tekočem letu**, ki jih po vsebinski obravnavi v obliki odlokov potrdi občinski svet. OPPN-ji se izdelajo tudi ob izraženih pobudah ali potrebah po ureditvi prostora za individualno stanovanjsko, kmetijsko, gospodarsko ali poslovno gradnjo. Sprejeti OPPN-ji predstavljajo pravno podlago za pridobivanje upravnih dovoljenj in izvedbo komunalnega opremljanja posameznega območja ter gradnjo. Poleg urejanja prostora za poslovne in gospodarske dejavnosti je Občina Sevnica pristojna tudi za urejanje prostora za individualno in večstanovanjsko gradnjo.

PRIPRAVA STROKOVNIH PODLAG

V letošnjem letu so bile izdelane strokovne podlage za podrobne prostorske načrte za **stanovanjsko območje v Tržišču**, za **vzhodni del stanovanjske soseske Blance** (za ta prostorski akt se trenutno pripravlja OPPN), ter za **spremembo OPPN-ja za stanovanjsko sosesko Boštanj – Sv. Križ** (obravnavna odloka je predvidena na novembrski seji občinskega sveta).

Na območju nekdanje šole v Tržišču je predvideno oblikovanje parcel za individualno stanovanjsko gradnjo. Na vzhodnem delu Blance, kjer se nahaja osnovna šola, so prav tako predvidena zemljišča za individualno stanovanjsko gradnjo, območje pa se prostorsko prilagaja državnim načrtom. Tako bo omogočena prilagoditev javne infrastrukture glede na že pripravljene načrte posodobitve državne cestne infrastrukture z gradnjo nadvoza in posodobitvijo železniške proge. Na območju stanovanjske soseske Boštanj - Sv. Križ bo s spremembo prostorskega akta povečan delež individualnih stanovanjskih objektov.

Na podlagi že pripravljenih strokovnih podlag pa poteka izdelava OPPN za **del gospodarske cone v Dolenjem Boštanju**, pri čemer Občina Sevnica sodeluje z zasebnimi investitorji s področja gospodarstva.

Ažurna priprava prostorskih aktov ter sledenje potrebam in pobudam gospodarskih družb in podjetnikov, ter individualnim potrebam občanov in občanov je eden ključnih ciljev Občine Sevnica. Vse aktualne informacije o pripravah prostorskih aktov so javno dostopne na občinski spletni strani, na Prostorskem portalu, kjer se redno objavljajo vse posodobitve.

V ZADNJEM OBDOBJU SPREJETI OPPN-JI

- Odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu za **stanovanjsko sosesko Sončni gaj v občini Sevnica** (Uradni list RS št. 20/22);
- Odlok o Občinskem podrobnem prostorskem načrtu za **večstanovanjsko gradnjo ob Planinski cesti** (Uradni list RS, št. 41/22);
- Odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu **za del Gospodarske cone Dolenji Boštanj**, del EUP DB10 (2) (Uradni list RS, št. 89/22);
- Odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu **za stanovanjsko sosesko ob Drožanjski cesti – zahod** (OPPN-81-15) (Uradni list RS št. 125/22);
- Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o Občinskem prostorskem načrtu **za stanovanjsko sosesko Boštanj - Sv. Križ** (Iamela IX) (Uradni list RS št. 44/23);
- Odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu **Poslovna cona Radna** (Uradni list RS št. 32/23);
- Odlok o Občinskem podrobnem prostorskem načrtu **za Poslovno cono Krmelj II** (OPPN 40-04) (Uradni list RS št. 24/24);
- Odlok o Občinskem podrobnem prostorskem načrtu **za izkoriščanje mineralne surovine s sanacijo in predelavo gradbenih odpadkov Kaplja vas** (Uradni list RS št. 24/24);
- Odlok o Občinskem podrobnem prostorskem načrtu za del EUP BL02 in BL14 **na Blanci** (Uradni list RS št. 39/24);
- Odlok o Občinskem podrobnem prostorskem načrtu **Srednja šola Sevnica** (Uradni list RS, št. 74/24);
- Odlok o Občinskem podrobnem prostorskem načrtu za gradnjo **poslovno-skladiščnega objekta s stanovanjskimi prostori in pomožnih objektov – Dolenji Boštanj** (Uradni list RS, št.2/25).

Občina Sevnica je v sklopu prostorskega načrtovanja kot pripravljavec tudi sodelovala pri pripravi in sprejemu več lokacijskih preveritev, ki so bile podane s strani zasebnih in poslovnih subjektov.

NOVE SPREMEMBE OBČINSKEGA PROSTORSKEGA NAČRTA

Občina Sevnica je pristopila k izdelavi že **desetih sprememb in dopolnitev** Odloka o Občinskem prostorskem načrtu Občine Sevnica (Uradni list RS, št. 94/12, 100/12 – popr.,

57/13, 01/16, 17/16, 33/18, 70/19, 20/22, 23/22-popr., 125/22, 58/23, 121/23 in 39/24) (v nadaljevanju: **SD OPN 10**).

Po podpisu pogodbe je bilo s pripravljavcem novih sprememb, podjetjem ZUM d. o. o., izvedenih že več usklajevanj, pri čemer so bile opredeljene posamezne faze priprave ter časovnica. Obvezne strokovne podlage so že izdelane, priprava osnutka sprememb pa je tik pred oddajo pristojnemu ministrstvu in nadalje nosilcem urejanja prostora za izdajo prvih mnenj.

Hkrati s temi aktivnostmi poteka tudi postopek sprememb in dopolnitev SD OPN 9, katere vsebine bodo povzete v SD OPN 10. V postopku sprememb in dopolnitev SD OPN 9 gre za uskladitve že sprejetih občinskih podrobnih prostorskih načrtov v zadnjih dveh letih s krovnim aktom OPN ter vključitev nekaterih sprememb namenske rabe prostora, med drugim glede umeščanja novega kamnoloma Kosmatec na območju krajevnne skupnosti Primož ter navezovanja na prometno infrastrukturo.

EVIDENCA STAVBNIH ZEMLJIŠČ NA OBMOČJU OBČINE

V postopku je izdelava **Evidence stavbnih zemljišč (ESZ)**. Občina Sevnica je k tej aktivnosti pristopila na podlagi javnega poziva Ministrstva za naravne vire in prostor, ki je tudi za zagotovitev podatkov evidence stavbnih zemljišč tudi dodelilo sredstva. Namen javnega poziva je vzpodbuditi digitalno preobrazbo prostorskih evidenc na lokalni ravni. Evidenca med drugim prinaša posodobitev podatkov o pozidanih in nepozidanih stavbnih zemljiščih z razvojnimi stopnjami. Zaključek aktivnosti je predviden v začetku septembra naslednje leto.

VZGOJA IN IZOBRAŽEVANJE, ŠPORT

Občina Sevnica vsakoletno namenja sredstva za redno vzdrževanje objektov za šolsko in predšolsko vzgojo ter tudi za športne in prostočasne aktivnosti. Ob tem izvaja tudi samostojne projekte, ki so v zadnjem obdobju usmerjeni predvsem v zagotavljanje ustrezne infrastrukture, ki je namenjena izvajanju športne vzgoje.

POSODOBITVE PROSTOROV ŠOL IN VRTCEV

Na območju sevniške občine deluje sedem vzgojno-izobraževalnih zavodov, OŠ Sava Kladnika Sevnica s podružnicama v Loki pri Zidanem Mostu in na Studencu, OŠ Ane Gale Sevnica, OŠ Boštanj, OŠ Blanca, OŠ Krmelj, OŠ Tržišče ter OŠ Milana Majcna Šentjanž. Predšolska vzgoja se izvaja na osmih lokacijah.

Obnovitvena in vzdrževalna dela so v objektih vzgoje in izobraževanja potekala v času šolskih počitnic. Na OŠ Sava Kladnika Sevnica so obnovili parket v pritličnih učilnicah, prenovili avlo in dve učilnici za dodatno strokovno pomoč, sanirali pisoarje v straniščih

prve triade ter na hodnikih zamenjali svetila. Šola je kupila nov kombi. Zamenjani pa so bili tudi vsi pokrovi kanalizacijskih jaškov ter vodovodnih in odtočnih cevi.

V OŠ Boštanj so izvedli zvočno izolacijo telovadnice, v likovni učilnici pa zamenjali strop in klopi. V OŠ Krmelj so zamenjali vhodna vrata v zgornji stavbi, za šolsko kuhinjo pa je bil kupljen pretočni pomivalni stroj. V tamkajšnji enoti vrtca je bila prenovljena igralnica za drugo starostno obdobje, nova oprema pa je nameščena tudi v prostoru za dodatno strokovno pomoč.

Na OŠ Milana Majcna Šentjanž so bila zamenjana vhodna vrata, urejen je bil spušen modularni strop z novo razsvetljavo in ozvočenjem, za šolski kombi je bila urejena nadstrešnica, za plinohranom pa urejen plato. V enoti vrtca so na hodniku in v eni igralnici zamenjali talne obloge.

Pri OŠ Tržišče so bili zamenjani reflektorji na zunanjem igrišču, vzpostavljen je bil videonadzorni sistem, prenovljena so bila tudi tla pod plezalno steno.

V sevniškem centralnem vrtcu je bilo posodobljeno igrišče, dve igralnici pa sta bili osveženi z novo stensko barvo.

Občina Sevnica ob pričetku novega šolskega leta na podlagi povratnih informacij Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu občine Sevnica osveži talne označbe. Med drugim so bili v začetku leta na novo pobarvani modri prehodi za pešce pri sevniški in boštanjski osnovni šoli.



Fundacija za šport



REPUBLIKA SLOVENIJA
**MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO,
TURIZEM IN ŠPORT**

ŠOLSKO ŠPORTNO IGRIŠČE V ŠENTJANŽU

Rekonstrukcija šolskega športnega igrišča pri Osnovni šoli Milana Majcna Šentjanž se je začela v lanskem letu. Načrtovanje gradnje igrišča in umeščanje v prostor je bilo dolgotrajno in vsebinsko zahtevno, saj je šola umeščena ob regionalno cesto Šentjanž–Glino. Del projekta, vezanega na ureditev igrišča, pa je bil prvotno umeščen v izvedbo projekta rekonstrukcije državne ceste, ki jo vodi Direkcija RS za infrastrukturo. Ker se je projekt rekonstrukcije ceste v državnih načrtih za realizacijo časovno zamaknil, je Občina Sevnica pristopila k prilagoditvi projekta in pridobila odločbo o spremembi gradbenega dovoljenja, na podlagi katerega so se v lanskem letu tudi začela gradbena dela. Občina Sevnica je ob tem tudi uspešno pridobila sredstva za sofinanciranje

gradnje. Projekt v izvedbeni vrednosti 774.661,07 evrov je sofinanciralo **Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport** v višini 100.000 evrov in **Fundacija za šport** v višini 55.728 evrov.

Na igrišče je umeščena 130-metrška krožna tekaška steza z dvema progama, v sredini pa je večnamensko športno igrišče za mali nogomet, košarko in rokomet. Ob strani igrišča je tekaška steza podaljšana za tek na 60 metrov. Športno igrišče, ki je umeščeno na dvignjeno ploščad, je v celoti zagrajeno s panelno ograjo, urejeno pa je tudi ustrezno meteorno odvodnjavanje. Ob novem igrišču so urejena nova parkirna mesta za zaposlene. Med šolo in športnim igriščem je urejena manjša površina z otroškimi igrali.

Dinamiko izvedbe projekta, ki bi moral biti zaključen pred pričetkom letošnjega šolskega leta, je časovno zadržalo podrobno usklajevanje z Direkcijo RS za infrastrukturo glede izvedbe opornega zidu med igriščem in regionalno cesto. Oporni zid je vsebinsko vezan na projekt rekonstrukcije ceste, Občina Sevnica pa ga je izvedla v sklopu tega projekta. V nasprotnem primeru bi bila ob rekonstrukciji ceste namreč potrebna dodatna preureditev tega dela igrišča.

S to pridobitvijo se v Šentjanžu zaključuje niz investicij v šolsko in predšolsko vzgojo. V letu 2015 je bila šola energetske sanirana, leto kasneje je bil ob šoli zgrajen prizidek z novo telovadnico. V letu 2017 je bila za šolo v okviru energetske sanacije dobavljena nova kotlovnica, v letu 2019 pa je bila dograjena šolska kuhinja z jedilnico. Šola je z novim igriščem pridobila sodobno športno oziroma prostočasno infrastrukturo, ki pomeni pomembno pridobitev za kraj in odpira nove priložnosti za razvoj športa v krajevni skupnosti in širše.



Fundacija za šport



REPUBLIKA SLOVENIJA
**MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO,
TURIZEM IN ŠPORT**

ŠOLSKO ŠPORTNO IGRIŠČE NA BLANCI

Gradbena dela za ureditev novega šolskega športnega igrišča pri Osnovni šoli Blanca so stekla letos poleti. Občina Sevnica je za gradnjo tega igrišča prav tako uspešno pridobila 325.000 evrov nepovratnih sredstev, od tega 250.000 evrov od **Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport** ter 75.000 evrov od **Fundacije za šport**. Pogodbena vrednost del znaša 890.103,04 evra z vključenim davkom na dodano vrednost.

V okviru projekta je predvidena ureditev 160-metrške krožne tekaške steze s tremi progami. Znotraj steze bo urejeno večnamensko igrišče za nogomet, rokomet in košarko. Ob njej bo še 60-metrška tekaška steza s petimi progami ter površine za skok v daljino in met krogle. Za dostop do igrišča bo zgrajeno novo stopnišče iz smeri parkirišča na spodnji ploščadi, ki bo povezan z obstoječo pešpotjo. Na južni strani bo dodatno stopnišče povezovalo površine vrtca z novimi športnimi površinami. Dostopi bodo tlakovani in opremljeni s parkovno opremo. Ob igrišču bodo na severni, južni in zahodni strani zgrajeni podporni zidovi višine do dveh metrov, ki bodo zavarovani z ograjo.

Zaključek gradbenih del je predviden sredi leta 2026. Z novim šolskim športnim igriščem se na Blanci zaključuje niz investicij za celovito obnovo šole in vrtca ter okolice. Športno igrišče bo v popoldanskem času odprto za uporabo za krajevna športna društva in vse krajanke, ki želijo aktivno preživljati svoj prosti čas.

ŠOLSKO ŠPORTNO IGRIŠČE V BOŠTANJU

V letošnjem letu so stekle priprave na projekt gradnje novega šolskega športnega igrišča ob boštanjski osnovni šoli. Občina Sevnica je že izvedla strokovno preveritev za ustrezno umestitev igrišča v prostor ter izvedla postopke odkupov zemljišč.

Pogodba za izdelavo projektne dokumentacije je bila z izbranim izvajalcem podpisana v začetku septembra, Občina Sevnica pa zaključek aktivnosti projektiranja skladno s pogodbo pričakuje še v letošnjem letu. Tudi ob boštanjski osnovni šoli je predvidena izvedba igrišča s krožno tekaško stezo.

Sodobno športno igrišče ob šoli je nujno potrebna ureditev, ki bo omogočala ustrezno izvajanje programov šolske športne vzgoje skladno z učnimi načrti.

JAVNI PROSTORI

DVIGALO ZA KULTURNO DVORANO SEVNICA

V septembru so stekla pripravljala dela za ureditev dvigala za dostop do Kulturne dvorane Sevnica. Gradbišče je vzpostavljeno v neposredni bližini vhoda v dvorano, ki pa je kljub izvajanju del odprta za dogodke in prireditve. Dela izvaja podjetje CE-INVEST d. o. o. iz Trebnjega.

Ureditev dvigala za kulturno dvorano je dolgo pričakovana nadgradnja osrednjega kulturnega prostora v občini, ki jo Občina Sevnica financira iz občinskega proračuna v

pogodbeni vrednosti 97.583,79 evrov. Zaključek gradbenih del je predviden v začetku letošnjega decembra.

ENERGETSKA PRENOVA OBČINSKE STAVBE IN TRŠKEGA DVORCA

Občinska stavba je skupaj s Trškim dvorcem, ki je ena najstarejših stavb v mestu Sevnica, glavno upravno središče občine, kjer upravne in druge storitve izvajajo občinska uprava, Upravna enota Sevnica, Javni zavod za kulturo, šport, turizem in mladinske dejavnosti Sevnica in sevniška območna izpostava Javnega sklada za kulturne dejavnosti.

Strehi obeh objektov sta dotrajani, prav tako objekta nimata ustreznih fasad. Kljub temu, da so bila pred leti zamenjana okna na obeh stavbah, je dodatna energetska sanacija nujna. Zato je Občina Sevnica naročila projektno dokumentacijo ter pripravo popisov za stavbi na naslovih Glavni trg 19 in Glavni trg 19a. Obe stavbi sta spomeniško zaščiteni, zato je bilo pridobljeno tudi kulturno-varstveno soglasje. Za projekt je bil pripravljen tehnični elaborat s strani strokovnjaka za statiko, saj so v sklopu ureditev predvideni tudi statični sanacijski ukrepi za ugotovljene poškodbe nosilnih zidov na Trškem dvorcu na Glavnem trgu 19.

V občinski stavbi ima svoje prostore tudi Upravna enota Sevnica, zato je v lanskem letu občina z Ministrstvom za javno upravo in upravno enoto podpisala sporazum o sofinanciranju potrebnih investicijskih del.

Jeseni je bilo izvedeno javno naročilo, na njegovi podlagi pa je bil izbrano podjetje Afirmat d. o. o. iz Leskovca pri Krškem. V sklopu obnove v pogodbeni vrednosti 833.776,18 evrov bo tako izvedena prenova streh objekta občinske stavbe na naslovu Glavni trg 19a in Trškega dvorca na naslovu Glavni trg 19. Na občinski stavbi bo urejena nova fasada, zamenjana bodo tudi nekatera dotrajana okna. Ob teh ureditvah bo urejena tudi statična sanacija razpok na stavbi Glavni trg 19.

Dela bodo potekala po sklopih, med izvedbo pa dostop do občinske stavbe ne bo oviran, predvidena je le delna zapora parkirišč. Pripravljalna dela so stekla, zaključek projekta pa je predviden v spomladanskih mesecih naslednjega leta. Ob tem se bo pristojna območna služba Zavoda za varstvo kulturne dediščine Slovenije tudi aktivno vključevala v izvajanje projekta in spremljala njegov napredek.

OBJEKT V LOKI, KI JE V SOLASTNIŠTVU OBČINE SEVNICA IN DRUŽBE MERCATOR

Sredi leta je Občino Sevnica, Krajevno skupnost Loka ter krajanke in krajane presenetila in razočarala novica o zaprtju edine trgovine v kraju. Mercatorjeva prodajalna je delovala v pritličnih prostorih objekta, ki je v solastništvu Občine Sevnica. Objekt ima dotrajano streho, zato je občina pristopila k aktivnostim za sanacijo.

Skladno z zakonodajo je zaradi solastništva primorana pridobiti soglasje družbe Mercator, od katere pričakuje tudi sorazmerno sofinanciranje sanacije. Ob tem je bila Občina Sevnica soočena z izjemno slabo odzivnostjo gospodarske družbe, ki je šele po več mesecih usklajevanja potrdila sofinanciranje projekta obnove strehe. Prav tako, kljub prizadevanjem Občine Sevnica ni izkazala poslovnega interesa za vzpostavitev najemnega razmerja z lokalnim ponudnikom, ki bi v kraju lahko zagotovil delovanje trgovine. Sanacija dotrajane strehe bo z izbranim izvajalcem in ob sofinanciranju družbe Mercatorja naposled izvedena v zadnjih dveh mesecih leta.

POSLOVILNI OBJEKTI

NOVA STREHA NA POSLOVILNI VEŽICI V LOKI

Konec avgusta se je zaključila obnova poškodovane strehe na poslovilni vežici v Loki, ki je bila realizirana v sklopu rednega vzdrževanja poslovilnih objektov. Delež pogodbene vrednosti sanacije je bil krit iz zavarovalnine, saj je bila streha poslovile vežice poškodovana v neurju, ki je povzročilo gmotno škodo na širšem območju krajevnne skupnosti Loka pri Zidanem Mostu avgusta 2020.

OBNOVA POSLOVILNE VEŽICE V ROVIŠČU

Pogodba za obnovo dotrajane poslovilne vežice v Rovišču je že podpisana, dela se bodo začela po novembrskih praznikih. V sklopu projekta bo urejena rekonstrukcija ostrešja s prizidavo novih zunanjih nadkritih površin, delno preureditvijo prostorov in ureditvijo dostopne poti.

ZDRAVSTVENO VARSTVO, DOLGOTRAJNA OSKRBA, SOCIALA

CENTER REHABILITACIJE

V središču novega dela mesta Sevnica je od lanskega leta potekala rekonstrukcija objekta nekdanje trgovine Cenko, v katerem bo deloval novi center za rehabilitacijo Zdravstvenega doma Sevnica.

Občina Sevnica kot ustanoviteljica in v sodelovanju z zdravstvenim domom zagotavlja primerne prostore za izvajanje storitev na primarni zdravstveni ravni. Zdravstveni dom Sevnica nenehno širi svoje dejavnosti, s čimer zagotavlja kakovostno zdravstveno oskrbo na visoki ravni.

Na podlagi izražene potrebe je Občina Sevnica v letu 2021 odkupila poslovne prostore nekdanje trgovine v središču Sevnice in leto kasneje pridobila gradbeno dovoljenje za

rekonstrukcijo. V letu 2024 je bila pripravljena projektna dokumentacija, sledila je novelacija investicijskega programa ter nato izdelava nove projektne dokumentacije za izvedbo projekta. Po zaključenih postopkih javnega naročila je bila konec septembra 2024 podpisana pogodba z izbranim izvajalcem za izvedbo del, ki bodo zaključena predvidoma sredi novembra. Slovesna otvoritev novih prostorov je tako načrtovana v mesecu novembru.

Rekonstrukcija objekta v sklopu projekta Občine Sevnica poteka v pritličnih in deloma kletnih prostorih v velikosti 654 m². Sočasno poteka tudi rekonstrukcija drugega dela kletnih prostorov, ki jo z lastnimi sredstvi izvaja Zdravstveni dom Sevnica.

Osrednji storitveni del centra rehabilitacije je umeščen v pritlični del stavbe, kletni del pa bo namenjen sanitarnim in servisnim prostorom. Ključna pridobitev v objektu je, poleg moderne rehabilitacijske opreme, telovadnica, namenjena izvajanju terapevtskih vaj.

Za realizacijo projekta rekonstrukcije je Občina Sevnica namenila sredstva za kupnino objekta v višini 306.500 evrov. Projektno dokumentacijo je kot upravljavec in uporabnik objekta zagotovil zdravstveni dom. Za izvedbo projekta je največji delež sredstev v višini 1.148.125,38 evra zagotovilo Ministrstvo za zdravje. Občina Sevnica je za projekt namenila okoli 500.000 evrov, zdravstveni dom pa okoli 200.000 evrov. Gradbena dela je izvedlo podjetje GES, gradbeništvo, energetika, sanacija, d. o. o. iz Štor.

PRISTAJALIŠČE ZA HELIKOPTERJE

Zdravstveni dom Sevnica je vključen v mrežo Satelitskih urgentnih centrov (SUC) in uspešno izvaja to dejavnost, usklajeno s sosednjimi SUC-i in urgentnimi centri. Za potrebe končne ureditve SUC-a je v teku priprava dokumentacije projekta za izvedbo, ki je v usklajevanju pri Ministrstvu za zdravje, ki bo preureditev prostorov tudi sofinanciralo.

Občina Sevnica zdravstvenemu domu skladno s pristojnostmi nudi vso potrebno podporo za izvajanje dejavnosti. V okviru tega je aktivno pristopila k iskanju ustrezne lokacije za pristajališče za helikopterje za prevoze v okviru nujne medicinske pomoči, ki je čim bližje zdravstvenemu domu, hkrati pa ne predstavlja negativnih vplivov na lokalno okolje v kontekstu hrupa in drugih dejavnikov.

V sodelovanju z izvajalci helikopterskih prevozov in zdravstvenim domom je bila izbrana lokacija pristajališča na Hrastih. Za izvedbo potrebne infrastrukture je Občina Sevnica že pridobila gradbeno dovoljenje, od Ministrstva za zdravje pa pričakuje podporo pri financiranju projekta.

OBČINA PO MERI INVALIDOV

Občina Sevnica je v začetku letošnjega leta sprejela akcijski načrt za izboljšanje položaja invalidov v lokalnem prostoru, na podlagi katerega je izvedla že več ukrepov, nekaj pa jih načrtuje tudi za konec letošnjega in začetek naslednjega leta.

Na podlagi ustreznega izvajanja akcijskega načrta je bila Občina Sevnica uspešna pri prijavi na razpis Zveze delovnih invalidov Slovenije ter pridobila naziv **Občina po meri invalidov za leto 2025**.

Kot so zapisali v ZDIS, je projekt v sevniški občini vzpodbudil odgovornost in povezanost aktivnosti vseh odgovornih nosilcev v lokalni skupnosti, projekt pa je bil sprejet kot priložnost za izboljšanje kakovosti življenja vseh občanov, ne samo invalidov.

PRIZADEVANJA ZA DOSTOJNO STAROST

V okviru sprejete **Strategije za starosti prijazno občino Sevnica** se redno srečuje lokalna akcijska skupina, ki aktivno sodeluje z občinsko pri pripravi in izvajanju ukrepov, s katerimi je lokalno okolje ustrezno pripravljeno na izzive, ki so povezani s staranjem lokalnega prebivalstva.

Občina Sevnica je tudi vključena v mrežo starosti prijaznih mest in občin. Program vodi Inštitut Antona Trstenjaka za gerontologijo in medgeneracijsko sožitje. Kot koordinator mreže inštitut Občini Sevnica zagotavlja vso potrebno strokovno podporo pri reševanju vprašanj starajoče se družbe.

V okviru aktivnosti med drugim tečejo priprave na strokovna usposabljanja neformalnih oskrbovalcev, ki so načrtovana za naslednje leto. Neformalni oskrbovalci so vsi posamezniki, ki skrbijo za svoje ostarele družinske člane in se pri tem srečujejo s številnimi izzivi. Usposabljanja bodo lokalne neformalne oskrbovalce vsaj v deležu razbremenila, saj je predvidena tudi njihova vključitev v podporno skupino, ki bo omogočala redno izmenjavo izkušenj in informacij pri oskrbi družinskih članov.

DOLGOTRAJNA OSKRBA

Na podlagi sprejete zakonodaje so v lanskem in letošnjem letu tudi v sevniški občini potekale intenzivne priprave na storitve dolgotrajne oskrbe. Vstopna točka za dolgotrajno oskrbo v občini Sevnica je sevniška enota Centra za socialno delo Posavje, izvajalec storitev pa je Zdravstveni dom Sevnica. Občina Sevnica je v sodelovanju z obema institucijama izvedla več aktivnosti za obveščanje zainteresirane javnosti o teh novih storitvah. V okviru *projekta ELEVATE*, ki je sofinanciran z evropskimi sredstvi, Občina Sevnica pa je projektni partner, pa je bil organiziran tudi posvet o dolgotrajni oskrbi.

Občina Sevnica si bo prizadevala za usklajeno delovanje vseh v sistem dolgotrajne oskrbe vključenih deležnikov, hkrati pa bo še naprej zagotavljala sofinanciranja storitve Pomoč na domu v okviru zakonskih omejitev. Storitve mnogim starejšim občankam in občanom omogoča, da dlje časa ostajajo v domačem okolju.

OSKRBOVANA STANOVANJA

Potreba po dostopnih oskrbovanih stanovanjih v lokalnem prostoru se izraža vse močnejše, zato je Občina Sevnica pristopila k iskanju rešitev za gradnjo oskrbovanih stanovanj.

Z ureditvijo nove šole za otroke s posebnimi potrebami se je sprostil prostor za potencialne javne storitve, zato je Občina Sevnica pristopila k prostorskim preveritvam za novogradnjo in nato k pridobitvi projektne dokumentacije PZI za gradnjo oskrbovanih stanovanj.

Za gradnjo oskrbovanih stanovanj je v sklopu priprave dokumentacije občina pridobila okvirno idejno zasnovo, pridobljeno je tudi pravnomočno gradbeno dovoljenje.

Projekt zasleduje možnosti sofinanciranja gradnje v okviru dejavnosti Stanovanjskega sklada RS in drugih virov. Sočasno s pripravo dokumentacije potekajo aktivnosti, s katerimi želi Občina Sevnica zagotoviti sredstva za gradnjo stanovanjskega objekta, v katerem bodo javna najemna stanovanja, namenjena starejšim občankam in občanom.

BIVALNA ENOTA ZA STAREJŠE V KRMELJU

Gradnja bivalne enote za starejše, ki nastaja v Krmelju, je rezultat uspešnega sodelovanja Občine Sevnica in Doma oskrbovancev in upokojencev Impoljca.

Občina Sevnica je po objavi razpisa Ministrstva za solidarno prihodnost hitro pristopila k iskanju primerne lokacije in pripravi vse potrebne dokumentacije, s katero je Dom Impoljca nato uspešno kandidiral na razpisu za gradnjo novega objekta. Temeljni kamen za gradnjo je v družbi sevniškega župana in direktorice Doma Impoljca v začetku letošnjega leta položil minister Simon Maljevac.

Bivalna enota nastaja na zemljišču, ki ga je sevniška občina Republiki Sloveniji odstopila brezplačno. Realizacija tega projekta predstavlja pomembno nadgradnjo institucionalne oskrbe za starejše na območju občine. Na voljo bo 16 postelj, v okviru storitev pa je načrtovana izvedba številnih programov, ki bodo med drugim tudi nadgradili družbeno dogajanje v kraju.

Občina Sevnica v letošnjem letu na območju nastajajoče bivalne enote načrtuje še ureditev kanalizacijskega omrežja ter gradnjo parkirišča.

POSTOPNA OBNOVA OBČINSKIH STANOVANJ

Občina Sevnica ima v svojem fondu 127 neprofitnih stanovanj, večina stanovanj se nahaja na območju Sevnice in Krmelja, nekaj stanovanj pa je tudi v Tržišču in na Blanci. Nekatera stanovanja potrebujejo celovito prenovo.

V letošnjem letu je Občina Sevnica pristopila k celoviti obnovi stanovanja na naslovu Cesta na grad 23 v Sevnici. V stanovanju so urejene nove talne obloge in instalacije, sistem ogrevanja, kopalnica in stavbno pohištvo. Ureditve bodo zaključene konec oktobra. Stanovanje bo po zaključeni sanaciji umeščeno v fond neprofitnih najemnih stanovanj, za katerega bo mogoče kandidirati v okviru občinskega razpisa za najem stanovanj, ki je načrtovan v naslednjem letu.

Občina Sevnica je tudi lastnica večstanovanjskega objekta v Krmelju na naslovu Krmelj 88, poznan tudi kot »nova hiša«. Objekt je zaradi dotrajanosti neprimeren za bivanje, njegova obnova pa bi za občinski proračun predstavljala nesorazmerno breme. Za objekt so bila pridobljena dovoljenja za rušenje, ki se izvaja v teh dneh.

CIVILNA ZAŠČITA

V sistem civilne zaščite so vključene zaščitne in reševalne službe, ki jih povezuje in koordinira Štab Civilne zaščite Občine Sevnica. Septembra letos je v organizaciji štaba ter v sodelovanju s Policijsko postajo Sevnica in Gasilsko zvezo Sevnica potekala zaščitno-reševalna vaja Skupaj na Lisco 2025, v okviru katere so usklajeno delovanje v primeru večjega požara na težko dostopnem terenu preizkusile vse reševalne službe. Vaje se je udeležilo 156 posameznikov in posameznikov, ki delujejo na območju policijskih postaj Sevnica, Laško, Krško in Brežice, Gasilske zveze Sevnica in prostovoljnih gasilskih društev iz območja sevniške občine, Zdravstvenega doma Sevnica in Območnega združenja Rdečega križa Sevnica, Enote reševalnih psov Slovenije, Planinskega društva Lisca Sevnica, Radiokluba Sevnica in lovskih družin iz Zabukovja in Loke pri Zidanem Mostu. Sodelovalo je 22 vozil, med njimi gasilska, reševalna, policijska in druga vozila. V okviru reševalnega scenarija je potekalo zahtevno reševanje ponesrečencev iz plezalne stene, iskanje pogrešanih in poškodovanih mladostnikov v času trajanja požara in gašenje pobočja Lisce, ki so ga skupaj z gasilci uspešno izvedli trije piloti AirTractorjev Uprave za zaščito in reševanje Slovenije.

Občinska gasilska vaja, ki jo vsakoletno v mesecu oktobru, ki je mesec požarne varnosti, organizira Gasilska zveza Sevnica, je potekala na območju podjetja Kopitarna Sevnica. Sodelovali je 97 gasilcev z 18 gasilskimi vozili.

Občina Sevnica v sklopu sistema zaščite in reševanja tudi redno sofinancira nakup zaščitno reševalne opreme. V letošnjem letu tako namenja sofinancerska sredstva za nakup dveh gasilskih vozil. Prostovoljno gasilsko društvo Sevnica, ki ima status gasilskega društva širšega pomena, bo nabavilo novo gasilsko cisterno GVC3, ki ima rezervoar vode kapacitete 10.000 litrov. Gre za cisterno z najvišjo kapaciteto rezervoarja vode v občini, ki bo poleg sodelovanja pri intervencijah lahko sodelovalo tudi pri prevozi pitne vode v primeru potreb. Prostovoljno gasilsko društvo Veliki Cirknik pa bo nabavilo rabljeno gasilsko vozilo, ki je specializirano za gašenje gozdnih požarov. S tem se bo flota specializiranih gasilskih vozil razširila, kar bo izboljšalo odzivni čas in učinkovitost intervencij.

PODPORA GOSPODARSTVU

SPODBUDE ZA RAZVOJ GOSPODARSTVA IN KMETIJSTVA

Občina Sevnica v okviru javnih razpisov vsakoletno namenja sredstva za razvoj lokalnega gospodarstva in kmetijstva.

Za **področje gospodarstva** je bilo po posameznih ukrepih v letošnjem letu razdeljenih 104.881 evrov za različne ukrepe. Za *promocijo izdelkov in storitev podjetij* je bilo razdeljenih 7.898 evrov med štiri upravičence, za *promocijo izdelkov in storitev za pridelovalce* je bilo razdeljenih 6.833 evrov med dva upravičenca, iz naslova ukrepa *Naložbe v nakup nove opreme in nematerialnih investicij* je bilo 72.075 evrov razdeljenih 14 upravičencem, za ukrep *Finančne vzpodbude za lokalne turistične ponudnike* pa je bilo predvidenih 7.000 evrov, vendar sredstva niso bila porabljena, saj za ta ukrep ni bilo prijav. Po sklepu komisije so se sredstva prenesla na ukrep *Naložbe v nakup nove opreme in nematerialne investicije*. Za ukrep *Sofinanciranje najemnin v starem mestnem jedru* je bilo razdeljenih 3.074 evrov med dva upravičenca, za ukrep *Naložbe v nastanitvene kapacitete* pa je bilo razdeljenih 15 tisoč evrov med dva upravičenca.

Za **ohranjanje in spodbujanje razvoja kmetijstva in podeželja** je bilo po posameznih ukrepih skupno razdeljenih 100.000 evrov, in sicer za pomoč za *naložbe v opredmetena ali neopredmetena sredstva na kmetijskih gospodarstvih v zvezi s primarno kmetijsko proizvodnjo* 38.235 evrov 42 vlagateljem, za *urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov* je bilo razdeljenih 15.000 evrov 10 vlagateljem, za *zaokrožitev (komasacijo) kmetijskih in gozdnih zemljišč* so bila sredstva v višini 272 evrov dodeljena 1 vlagatelju, za pomoč za *naložbe v predelavo in trženje kmetijskih in živilskih proizvodov ter naložbe v nekmetijsko dejavnost na kmetiji* je bilo razdeljenih 15.000 evrov 5 vlagateljem, za pokrivanje *operativnih stroškov cestnega tovornega prometa* iz odročnih krajev je bilo 13.000 evrov dodeljenih enemu vlagatelju, za pomoč

za *izobraževanje in usposabljanje* na področju nekmetijskih dejavnosti na kmetiji ter *predelave in trženja* je bilo razdeljenih 6.000 evrov 9 društvom in 3 aktivoma kmečkih žena, za podporo delovanju *društev s področja kmetijstva, čebelarstva, gozdarstva in razvoja podeželja* pa je bilo razdeljenih 6.000 evrov 12 društvom. V letošnjem letu so bila sredstva razdeljena tudi v okviru novega ukrepa, za *sofinanciranje nakupa preparata za zorenje gnojevke* so bila sredstva v višini 6.492 evrov razdeljena 14 vlagateljem.

KOMUNALNO OPREMLJANJE POSLOVNE CONE BLANCA

V letošnjem letu je stekla nova faza komunalnih ureditev na območju poslovne cone na Blanci. V lanskem letu je bil urejen cestni priključek in z njim dostop do poslovne cone, v letošnjem letu pa je bila na območju dograjena trasa vodovoda. Projekt je izvedlo Javno podjetje Komunala d. o. o. Sevnica.

UREDITEV KANALIZACIJE NA OBMOČJU SAVSKE CESTE V SEVNICI

Občina Sevnica je pristopila k rekonstrukciji trase kanalizacijskega omrežja na območju industrijske cone v Sevnici. Dotrajani cevovodi so bili zamenjani s cevmi večjega premera, posodobljena je bila meteorna kanalizacija, ki ima izboljšane kapacitete za primere večjih dežnih nalivov. Ob tem je bil izveden še kanalizacijski priključek za oljni lovilce, kar dodatno prispeva k varovanju okolja in podtalnice.

S posodobitvijo je bil omogočen priklop na kanalizacijsko omrežje podjetju v neposredni bližini, ki bo po ureditvi lastnega zemljišča na tem območju lahko tudi širilo proizvodnjo. Izboljšane kapacitete kanalizacijskega omrežja na Savski cesti omogočajo še dodatne priključke.

TURIZEM IN RAZVOJ PODEŽELJA



Sofinancira
Evropska unija



RIBIŠKI
LASPOSAVJE
2021–2027



PROJEKT JEM LOKALNO, ŽIVIM GLOBALNO

Občina Sevnica skupaj s partnerji izvaja projekt *Jem lokalno – živim globalno*, ki se osredotoča na izboljšanje prehranskih navad, povezovanje skupnosti, trajnostno mobilnost in razvoj turizma. Projekt, ki je podprt s sredstvi Evropskega sklada za pomorstvo in ribištvo, naslavlja številne izzive podeželskega okolja, med drugim spodbuja ozaveščenost o prednostih lokalne hrane, zlasti sladkovodnih rib.

Nosilec operacije je Občina Sevnica, partnerji projekta pa so podjetje AKVAL d. o. o., Domačija Repovž, Društvo kmetič Sevnica in Društvo podeželskih žena Pod Gorjanci, Kostanjevica na Krki. Vrednost operacije je 339.206,16 evrov, skupna višina odobrenih sredstev za sofinanciranje je 141.084,63 evrov. Višina sofinancerskih sredstev za Občino Sevnica znaša 86.965,89 evrov.

Za izboljšanje prehranskih navad lokalnega prebivalstva je bilo izvedenih že več promocijskih aktivnosti, med drugim tudi na Kmečki tržnici, kjer so članice sodelujočih aktivov kmečkih žena predstavile ribji namaz iz lokalnih postvri. Za povezovanje skupnosti je bil skupaj z odrom, mizami, stoli in drugim gostinskim inventarjem nabavljen dodaten večji prireditveni šotor, ki je na voljo za izposajo lokalnim društvom in organizatorjem javnih dogodkov. Lastnik opreme je Občina Sevnica, z njo pa na podlagi pogodbe upravlja KŠTM Sevnica, ki na podlagi javnega poziva izposoje tudi koordinira. Za spodbujanje trajnostne mobilnosti so bila nabavljena dodatna e-kolesa za vključitev v mrežo javne izposoje. Za razvoj turizma pa je projekt podprl prenovo nastanitvenih zmogljivosti v Domačiji Repovž.

Z vsemi izvedenimi ukrepi projekt spodbuja lokalni razvoj, ki pozitivno vpliva tako na kakovost življenja prebivalcev kot tudi na obiskovalce sevniške občine.



Sofinancira
Evropska unija



PROJEKT ZDRAVO JEM

Občina Sevnica skupaj s partnerji izvaja tudi projekt *Zdravo jem*, ki je namenjen spodbujanju zdravega prehranjevanja, trajnostne samooskrbe in večje povezanosti med lokalnimi pridelovalci, gostinci ter potrošniki. Projekt je sofinanciran iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP) v okviru Programa razvoja podeželja Republike Slovenije 2021–2027 in se izvaja preko Lokalne akcijske skupine Posavje (LAS Posavje).

Nosilec operacije je Občina Sevnica, partnerji pa so Mesarstvo in pekarstvo Jože Gnidica s. p., Govedorejsko društvo Sevnica in DS Penina d. o. o. (Domaine Slapšak). Skupna vrednost operacije znaša 221.874,83 evra, zaprosena sredstva za sofinanciranje znašajo 149.999,88 evra.

V okviru projekta *Zdravo jem* je načrtovan nakup sodobne opreme za izvedbo javnih promocijskih in gastronomskih dogodkov. Med drugim bo z osmimi novimi stojnicami celovito posodobljena Kmečka tržnica v Sevnici. Stojnice bodo omogočile vidnejšo predstavitev lokalnih pridelkov in ponudbe kakovostno pripravljene hrane iz lokalnih

sestavin, hkrati pa bodo namenjene tudi izobraževalnim dogodkom, degustacijam in promociji kratkih dobavnih verig.

Pripravljen bo inovativno digitalno orodje, virtualni kulinarični pomočnik, ki bo omogočal iskanje kuharskih receptov, ki se osredotočajo na uporabo lokalnih sestavin, branje nasvetov o zdravi prehrani in seznanitev z informacijami o lokalnih pridelovalcih. S tem sodobnim pristopom bo poskrbljeno za ozaveščanje o trajnostno pridelani in zdravi lokalni hrani za vse generacije.

Tudi v sklopu tega projekta so načrtovani kulturno-kulinarični dogodki, delavnice in izobraževanja. Govedorejsko društvo Sevnica bo izvedlo strokovne izobraževalne programe za rejce, s posebnim poudarkom na dobrobiti rejnih živali in preprečevanju bolezni. Mesarstvo in pekarstvo Jože Gnidica s. p. bo pripravilo in vodilo delavnice za osnovnošolce, kjer bo velik poudarek namenjen pomenu domače hrane, mladi pa se bodo podrobno spoznali tudi s postopki domače peke kruha. Domaine Slapšak bo izvedlo gastronomske delavnice, katerih ključen poudarek bo povezovanje lokalne kulinarike in vinarstva.

Z aktivnostmi projekta Zdravo jem bo v sevniški občini in posavski regiji dodatno okrepljena zavest o pomenu lokalno pridelane hrane, zdravih prehranskih navadah in odgovorni potrošnji. Projekt bo pomembno prispeval k razvoju podeželja, izboljšanju kakovosti življenja in krepitvi skupnosti, ki povezuje tradicijo, znanje in inovativnost.



Sofinancira
Evropska unija



RIBIŠKI
LASPOSAVJE
2021–2027



PROJEKT POSAVSKA RIBA IN MI

Občina Sevnica skupaj s partnerjema Akval d. o. o. in Društvom Pot penin izvaja projekt *Posavska riba in mi*, ki nadaljuje zgodbo o akvakulturi, začeto s projektom AQUAVISIO – Interpretacijski center akvakulture Posavja. Projekt je namenjen ozaveščanju o pomenu trajnostne akvakulture, biotske raznovrstnosti in uporabe lokalnih ribjih proizvodov v prehrani ter povezuje področja izobraževanja, kulinarike, turizma in digitalnih vsebin.

V okviru projekta bo v pritličju sevniškega gradu vzpostavljen sodoben interpretacijski center akvakulture Posavja, ki bo dobil status stalne izobraževalne-doživljajske točke. Prostor bo prenovljen in opremljen s tehnologijo navidezne resničnosti in interaktivnimi razstavnimi elementi. Osrednja točka doživetja bo digitalna kuharska učilnica, v okviru katere bodo obiskovalci virtualno doživeli podvodni svet Posavja in hkrati spoznavali recepte za pripravo ribjih jedi.

Projekt vključuje tudi ureditev prostorov v pritličju gradu, kjer bodo potekale izobraževalne in kulinarčne delavnice ter dogodki pod skupnim naslovom *Posavska kulinarčna simfonija*, ki bodo obiskovalcem približali pomen lokalnih rib in vinske kulture. V sodelovanju s partnerji bodo izvedeni javni kulinarčni dogodki ter izobraževalne delavnice za osnovnošolce.

Pomemben del projekta bo vzpostavitev spletne kuharske učilnice, ki bo omogočala dostop do receptov, video vsebin in praktičnih nasvetov o pripravi ribjih jedi. Platforma bo namenjena prebivalcem, gostincem, šolam in obiskovalcem občine ter bo prispevala k dolgoročni promociji posavske kulinarike.

Projekt krepi sodelovanje med ribiči, gostinci, vinarji, izobraževalnimi ustanovami in lokalnimi društvi, hkrati pa spodbuja uporabo lokalnih rib v prehrani in dviguje prepoznavnost Posavja kot regije, ki trajnostno povezuje naravne vire, kulinariko in turizem.

Skupna vrednost operacije znaša 156.404,38 evra, od tega 100.000 evrov sofinanciranja iz Evropskega sklada za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo (ESPRA) v okviru Programa za izvajanje ESPRA 2021–2027, preko Lokalne akcijske skupine za ribištvo Posavje (LASR Posavje).

NOVO POSTAJALIŠČE V MREŽI E-KOLES

Občina Sevnica je letos spomladi pri Osnovni šoli Boštanj vzpostavila nov terminal za javno izposajo e-koles Sevnčan. Terminal je tretji v mreži javnih e-koles in prvi izven mesta Sevnica.

Lokacija terminala je bila vzpostavljena v sodelovanju s Krajevno skupnostjo Boštanj in osnovno šolo ter omogoča premagovanje krajših razdalj med Sevnico in Boštanjem na trajnosten način. Kolesa so povezana v mrežo NextBike, ki jo v okviru svojih storitev zagotavlja NomagoBikes. V mrežo so bila dodana tudi štiri nova kolesa, za uporabo je uporabnikom sistema po novem na voljo 10 e-koles.

PRENOVLJENA SPLETNA STRAN VISIT SEVNICA

Sredi oktobra je zaživela prenovljena spletna stran Visit Sevnica, ki jo upravlja Javni zavod za kulturo, turizem, šport in mladinske dejavnosti Sevnica.

Spletna stran ima izboljšano uporabniško izkušnjo in sodobnejšo vizualno zasnovo.

PODPORA DRUŠTEVNIM DEJAVNOSTIM

Občina Sevnica je v okviru letošnjega proračuna namenila obsežna sredstva za podporo delovanju društev, ki s svojim bogatijo družbeno in družabno življenje v lokalnem okolju.

Razpisi so bili objavljeni po sprejetju proračuna, strokovne komisije pa so prejete vloge ovrednotile glede na vsebino, razpisne pogoje in določena merila. Na podlagi točkovanja je bila določena višina sofinanciranja, o višini sredstev pa so bila društva pisno obveščena s pogodbami.

Skupno je bilo v letu 2025 za podporo društvom namenjenih več kot 440 tisoč evrov javnih sredstev.

NAJVEČJI PREJEMNIK SREDSTEV OSTAJAJO ŠPORTNE DEJAVNOSTI

Za sofinanciranje izvajalcev letnega programa športa je bilo v letošnjem letu namenjenih 206 tisoč evrov. Sredstva so razdeljena med različne sklope, vključno s tekmovalnim športom (123.500 evrov), netekmovalnim športom (43.500 evrov), izobraževanjem (11.000 evrov), delovanjem športnih društev in zvez, rekreativnimi prireditvami in ligami. Skupaj je bilo podprtih več kot 60 prijaviteljev.

ZA LJUBITELJSKO KULTURO VEČ KOT 81 TISOČ EVROV

Za programe in projekte na področju ljubiteljske kulturne dejavnosti je Občina Sevnica letos namenila 81.699,80 evrov. Sredstva so bila razdeljena med 32 prijaviteljev oziroma več kot 60 različnih kulturnih skupin in sekcij, v okviru katerih delujejo glasbeni sestavi, pevski zbori, gledališke skupine, literarne ter rokodelske dejavnosti.

MLADINSKO DELOVANJE S POVEČANO PODPORO

Za mladinske programe in projekte je bilo letos dodeljenih 28 tisoč evrov, kar pomeni povečanje v primerjavi z lanskim letom. Podprtih je bilo 16 različnih prijaviteljev z več kot 30 vsebinsko raznolikimi aktivnostmi, od taborov, delavnic in prireditev do oratorijev in prostovoljskih projektov.

SOCIALNO IN ZDRAVSTVENO VARSTVO S ŠIROKO MREŽO IZVAJALCEV

Na področju socialnega in zdravstvenega varstva je bilo razdeljenih 25 tisoč evrov, kar je omogočilo sofinanciranje delovanja 36 organizacij in njihovih humanitarnih, svetovalnih, terapevtskih in podpornih dejavnosti za različne ranljive skupine.

KULTURNA DEDIŠČINA IN SPOMENIKI

Za obnovo kulturnih spomenikov je bilo namenjenih 35 tisoč evrov, razdeljenih med pet župnij, ki so sredstva uporabile za pet prijavljenih projektov obnov cerkva.

GODBENIŠTVO IN ORKESTRI

Izvajalci s področja godbeništva in orkestrov, ki nastopajo na prireditvah širšega občinskega pomena, so letos skupaj prejeli 30 tisoč evrov. Sredstva so namenjena njihovemu rednemu delovanju ter nastopom ob javnih prireditvah in dogodkih.

VETERANSKE ORGANIZACIJE

Za dejavnosti veteranskih organizacij je bilo razdeljenih 10 tisoč evrov med pet organizacij, ki negujejo vrednote osamosvojitve, NOB in drugih zgodovinskih obdobj ter izvajajo spominske in izobraževalne aktivnosti.

TURISTIČNE PRIREDITVE IN RAZVOJ PODEŽELJA

Za sofinanciranje turističnih prireditev, varovanje etnološke dediščine in urejanje turistične infrastrukture je v letošnjem letu Občina Sevnica namenila 13.027 evrov. Sredstva so bila razdeljena med 20 prijaviteljev za 33 prireditev. Podprte so bile tradicionalne in etnološko obarvane prireditve, kulinarčni dogodki, čistilne akcije in drugi javni dogodki, ki prispevajo k oživljanju lokalnega okolja in prepoznavnosti občine.

DRUŠTVA S PODROČJA KMETIJSTVA, ČEBELARSTVA IN PODEŽELJA

Za podporo društvom na področju kmetijstva, čebelarstva, gozdarstva in razvoja podeželja je bilo skupaj razdeljenih dobrih 12 tisoč evrov. Od tega je bilo 6.000 evrov namenjenih za izobraževanja in usposabljanja na področju nekmetijskih dejavnosti ter predelave in trženja, 5.999,91 evra pa za splošno delovanje društev na podlagi točkovanja. Med podprtimi prijavitelji so vinogradniška, čebelarska, kmečka in druga društva, ki pomembno prispevajo k razvoju podeželskih območij.

DOLGOROČNA PODPORA PROSTOVOLJSTVU IN POVEZOVANJU

Z javnimi viri financiranja Občina Sevnica ustvarja stabilno okolje za delovanje društev, ki prispevajo k povezovanju občanov, razvoju skupnosti in ohranjanju lokalne identitete. Takšna podpora pomeni pomembno priznanje vloži prostovoljstva ter prispeva k živahnemu in vključujočemu lokalnemu okolju. Za uspešno delo na področju podpore prostovoljnim dejavnostim je Občina Sevnica že osmo leto zapored **prostovoljstvu prijazna občina**.

STRATEŠKI PROJEKTI V OKVIRU DOGOVORA ZA RAZVOJ REGIJ

V okviru instrumenta Dogovor za razvoj regij je Občina Sevnica uspešno vključila tri vsebinsko zahtevne in izvedbeno obsežne strateške projekte, za katere v letošnjem in naslednjem letu poteka priprava projektne dokumentacije, realizacija pa je načrtovana za leti 2027 in 2028.

OPTIMIZACIJA VODOVODNEGA SISTEMA SEVNICA

V sklopu projekta optimizacij vodovodnega sistema je načrtovana gradnja povezave novega vodnega vira na Dolnjem Brezovem z vodovodnim sistemom Sevnica. Ob tem bo za Sevnico in zaledne kraje zagotovljen dodaten in zanesljiv vodni vir, zaradi katerega bo postopoma lahko opuščen vodni vir, ki se nahaja v središču industrijske cone.

KOLESARSKE POVEZAVE OB SAVI

Za ureditev več kot 20 kilometrov dolge trase kolesarske povezave, ki bo potekala od meje z občino Radeče do meje z mestno občino Krško, je izdelava projektne dokumentacije v teku. Tako projektiranje kot sama izvedba je predvidena v sklopu desetih tras kolesarskih povezav.

ZELENE POVRŠINE MESTA SEVNICA

V okviru projekta je načrtovana razširitev in nadgradnja obstoječih zelenih javnih površin na območju mesta Sevnica, s čimer se bo povečala odpornost na prekomerno segrevanje okolja v poletnih mesecih.

PARTICIPATIVNI PRORAČUN

V letošnjem letu se izvaja 17 projektov, izglasovanih v sklopu participativnega proračuna v lanskem letu.

V **Sevnici** je izveden projekt zamenjave garažnih vrat na gasilskem domu. S sredstvi iz naslova participativnega proračuna so sevniški gasilci finančno dopolnili to investicijo. Gasilski dom se sicer v zadnjem obdobju doživel več posodobitev, s to zadnjo pridobitvijo pa bo izvoz gasilskih vozil ob intervencijah še bolj učinkovit.

Na **Orehovem** so se poleti razveselili novih otroških igral, ki so umeščena ob večnamensko igrišče, v **Lončarjevem Dolu** pa je ob avtobusni postaji umeščen nov defibrilator. Na **Kompolju** so poleti že izvedli prireditve, na kateri so uporabili nove gasilske garniture, ureditev večnamenske kuhinje pa je še v teku. Nove gasilske garniture imajo tudi na **Telčah**. Na **Okiču** je zaključena obnova doma gasilcev in vaščanov, kjer so na novo urejene sanitarije in prostori za druženje. Na **Lukovcu** so urejene nove zaščitne mreže na večnamenskem igrišču, v **Češnjicah** je zaščitna mreža na igrišču uspešno sanirana, na športnih igriščih na **Razborju** in na **Bregu** pa je urejena nova razsvetljava.

Zaključen je projekt ureditev sanitarij pri gasilskem domu na **Velikem Cirkniku**, aktivnosti za ureditev gasilske kuhinje na **Blanci** pa še tečejo. Inventar za prireditve za

potrebe prostovoljnega gasilskega društva in drugih društev **Šentjanžu** je nabavljen, obnova večnamenskih prostorov v gasilskem domu na **Pokleku** pa je v zaključevanju. Za dogodke v večnamenskem domu v **Zabukovju** je nakupljena nova ozvočevalna oprema.

Nedavno so s priložnostnim dogodkom ob spremljevalnem programu otvorili na novo urejeno in asfaltirano vaško središče na **Škovcu**. Novo opremo pa so poleti preizkusili tudi skavti iz **Tržišča**.



KOLEDAR
PRIREDITEV IN
DOGODKOV
OB OBČINSKEM PRAZNIKU

PREDSTAVITEV
PREJEMNIKOV
PRIZNANJ
OBČINE SEVNICA 2025



Občina Sevnica svoj občinski praznik obeležuje **12. novembra**, v spomin na hrabra dejanja narodnega heroja Dušana Kvedra Tomaža in rešitev aktivistov iz sevniskega zapora med drugo svetovno vojno. V organizaciji sevniskega občinskega odbora združenja borcev za vrednote NOB prav na ta dan vsakoletno poteka slovesna položitev venca k spomeniku padlih žrtev NOB v Sevnici in k spominski plošči na stavbi sodišča v Sevnici. Občinski praznik presega okvirje dnevnega praznika in je mesec praznovanja, v sklopu katerega vsakoletno Občina Sevnica, krajevne skupnosti ter številne organizacije, društva in aktivni krajanj soustvarijo pester in raznolik koledar dogodkov in prireditev.

V letošnjem novembru se bo tako zvrstilo kar **38 javnih dogodkov in prireditev**, večje število druženj in srečanj pa bo organizirano tudi v okviru tradicij društvenih dejavnosti.

Osrednja slovesnost ob občinskem prazniku bo v **petek, 7. novembra**, v Športnem domu Sevnica. Osrednjo občinsko prireditev bodo na pot s tradicionalno promenado pospremili Godba Sevnica, Godba Blanški vinogradniki in mažorete Društva Trg Sevnica.

Prijazno vabljeni, da se čim večkrat srečamo v mesecu praznovanja, še posebej na dogodkih, v okviru katerih bomo v sodelovanju s krajevnimi skupnostmi predstavljali letošnje investicije. Ti dogodki so v koledarju prireditev dodatno izpostavljeni. Dodatno pozornost namenjamo tudi tradicionalni podelitvi občinskih štipendij in pa za lokalno skupnost izjemno pomembni obletnici narodne čitalnice.

DOGODKI IN PRIREDITVE OB OBČINSKEM PRAZNIKU

Datum	Ura	Dogodek	Kraj	Organizator
od sobote, 1. novembra do petka, 7. novembra	od 10. do 17. ure	Klekljarska razstava na Gradu Sevnica	Mosconova galerija na Gradu Sevnica	Klekljarska skupina Bucike Sevnica
ponedeljek, 3. november	ob 17. uri	Akademija ob 120-letnici Planinskega društva Lisca Sevnica	Kulturna dvorana Sevnica	Planinsko društvo Lisca Sevnica
torek, 4. november	ob 9. uri	Na polički - likovna razstava Marine Makarove	Pisarna JSKD in ZKD Sevnica	JSKD in ZKD Sevnica
torek, 4. november	ob 9. uri	Skupinska fotografska razstava del s fotografske delavnice	Predverje Trškega dvorca	JSKD in ZKD Sevnica
sreda, 5. november	ob 10. uri	Izzivi in priložnosti	Dom upokojencev Sevnica, jedilnica	DUO Impoljca, Dom upokojencev Sevnica

sreda, 5. november	ob 18. uri	11. dobrodelni koncert za pomoči potrebne občane	Športni dom Sevnica	Območno združenje Rdečega križa Sevnica
četrtek, 6. november	ob 13.30 uri	Odprtje novega parkirišča pri OŠ Boštanj	Parkirišče pri OŠ Boštanj	Občina Sevnica, Krajevna skupnost Boštanj in Osnovna šola Boštanj
četrtek, 6. november	ob 17. uri	Literarni večer literarne skupine Večerna zarja pri Društvu upokojencev Sevnica ob prazniku občine Sevnica	Knjižnica Sevnica	Knjižnica Sevnica in Društvo upokojencev Sevnica
četrtek, 6. november	ob 18. uri	Razstava foto natečaja Dolina potoka Hinje	Galerija Krmelj	Društvo Svoboda Krmelj, foto sekcija
petek, 7. november	od 17.20 do 17.50	Večerni promenadni nastop Godbe Sevnica in Godbe Blanški vinogradniki z mažoretami Društva Trg Sevnica v počastitev občinskega praznika	Športni dom Sevnica	Občina Sevnica
petek, 7. november	ob 18. uri	Osrednja slovesnost ob občinskem prazniku	Športni dom Sevnica	Občina Sevnica
sobota, 8. november	ob 9.30	Hitropotezni šahovski turnir	Športni dom Sevnica	Šahovski klub Milan Majcen Sevnica
sobota, 8. november	ob 10. uri	Tradicionalni Martinov pohod od pletenke velikanke to malkovških goric	pričetek pohoda je pri pletenki velikanki v Tržišču, pot se nadaljuje proti Malkovcu in zaključi v Tržišču	Turistično društvo Tržišče
sobota, 8. november	ob 14. uri	Tradicionalno Martinovanje na Studencu z ansamblom Vzrock in Ines Erbus	Križišče pri Gostilni Janc in na parkirišču pod cerkvijo na Studencu (v šotoru)	Društvo vinogradnikov Studenec in Gostilna Janc
sobota, 8. november	ob 17. uri	Otvoritev obnovljenega odseka javne poti v Podgorju ob Sevnici	pri domačiji na naslovu Podgorje ob Sevnici 19b	Krajevna skupnost Zabukovje
sobota, 8. november	ob 18. uri	Osrednja slovesnost ob krajevnem prazniku	Večnamenski dom Zabukovje	Krajevna skupnost Zabukovje
sobota, 8. november	ob 18. uri	Večer melodij Okteta Jurij Dalmatin in skupine Retrogruv s kulinarčnim doživetjem Gostje: Otroški in mladinski pevski zbor OŠ Boštanj in OŠ Tržišče	Športni dom Sevnica	Kulturno društvo Oktet Jurij Dalmatin

sreda, 12. november	ob 9. in ob 9.30	Položitev venca pri spomeniku NOB na Trgu svobode in pri stavbi sodišča na Glavnem trgu v Sevnici	Pri spomeniku NOB na Trgu svobode in pri stavb sodišča na Glavnem Trgu v Sevnici	Združenje borcev za vrednote NOB Sevnica
sreda, 12. november	ob 10. uri	Slavnostna seja Združenja borcev za vrednote NOB Sevnica	Dvorana Alberta Felicijana na Gradu Sevnica	Združenje borcev za vrednote NOB Sevnica
sreda, 12. november	ob 15.30	Odprtje rekonstruirane ceste v Boštanju in zasaditev lipe v drevoredu	Lokalna cesta ob pokopališču Boštanj	Občina Sevnica, Krajevna skupnost Boštanj in Društvo TVD Partizan Boštanj
četrtek, 13. november	ob 18. uri	Odprtje razstave XXV. mednarodnega sevnškega likovnega shoda Grad	Mosconova galerija in dvorana Alberta Felicijana na Gradu Sevnica	JSKD in ZKD Sevnica
petek, 14. november	ob 17. uri	Martinov koncert ter martinovanje v družbi mladih vin in penin	Kulturna dvorana Šentjanž	Društvo vinogradnikov Šentjanž
sobota, 15. november	ob 9. uri	Tekmovanje v ju jitsu za prehodni pokal občine Sevnica	Šortni dom Sevnica, velika telovadnica	Društvo borilnih veščin IPPON Sevnica
sobota, 15. november	ob 14. uri	Otvoritev nove preplastitve cestišča do glavne državne ceste v Artu pri Studencu	pri igrišču v kraju Arto pri Studencu	Občina Sevnica in Krajevna skupnost Studenec
sobota, 15. november	ob 20. uri	Koncert skupin Vraževerje in Modra minuta	Mladinski center Sevnica	KŠTM Sevnica
ponedeljek, 17. november	ob 18. uri	Koncert Klavirskega tria Amael: Zoltan Peter - klavir, Volodja Balžalorsky - violina in Damir Hamidulin - violončelo	Dvorana Alberta Felicijana na Gradu Sevnica	Glasbena šola Sevnica
torek, 18. november	ob 10. uri	Življenje v skupnosti - naša priložnost in izziv - okrogla miza	Mladinski center Sevnica	Dom upokojencev in oskrbovancev Impoljca
sreda, 19. november	ob 18. uri	Predstavitev strategije razvoja turizma regije Posavje -2030	Mala dvorana TVD Partizan	Turistična zveza občine Sevnica
petek, 21. november	ob 20. uri	Koncert skupin Inmate in Marax	Mladinski center Sevnica	KŠTM Sevnica
sobota, 22. november	ob 9. uri	Pikado turnir veteranskih združenj Posavja ob prazniku občine Sevnica	Prostori OZVVS Sevnica	OZVVS Sevnica
sobota, 22. november	ob 17. uri	5. Večer ljudske glasbe in plesa	Kulturna dvorana Sevnica	Folklorna skupina Spomin pri DU Sevnica
nedelja, 23. november	ob 12.30	Pohod Po telških stezicah	Gasilski dom Telče	Kulturno-športno društvo Telče

ponedeljek, 24. november	ob 17. uri	Slavnostna podelitev štipendij Občine Sevnica	Kulturna dvorana Sevnica	Občina Sevnica
sreda, 26. november	ob 18. uri	Slavnostna počastitev 160- letnice narodne čitalnice v Sevnici	Kulturna dvorana Sevnica	Občina Sevnica
četrtek, 27. november	ob 17. uri	Izbor za naj podjetniško idejo	Mladinski center Sevnica	KŠTM Sevnica
petek, 28. november	ob 17. uri	Gledališka predstava za otroke Maček Muri išče kroniko v izvedbi Družinskega gledališča Kolenc	Knjižnica Sevnica	Knjižnica Sevnica
petek, 28. november	ob 18. uri	Literarni večer	Kolonija Krmelj	Društvo Svoboda Krmelj, literarna sekcija
sobota, 29. november	ob 9. uri	Memorial Franca Kotarja - regijski karate turnir	Športni dom Sevnica	Klub borilnih veščin Sevnica

PREJEMNIKI OBČINSKIH PRIZNANJ

Občina Sevnica ob prazniku podeljuje priznanja občanom, drugim posameznikom, podjetjem, zavodom, društvom, klubom, združenjem, drugim organizacijam in skupinam, ki s svojim delovanjem prispevajo k razvoju in ugledu občine in lokalnega okolja, sooblikujejo gospodarsko, družbeno in družabno krajino, so aktivni pri ustvarjanju povezanega lokalnega okolja in so zaslužni za uspešno sobivanje.

Letošnji prejemniki priznanj so:

ALOJZ UDOVČ, KI PREJME SREBRNO PLAKETO OBČINE SEVNICA

Alojz Udovč je s svojim dolgoletnim, požrtvovalnim in vsestranskim delovanjem pomembno prispeval k razvoju lokalne skupnosti in sevniške občine. Njegovo življenjsko delo zaznamujejo neomajna predanost prostovoljstvu, globoka povezanost s krajem in iskrena želja po izboljšanju kakovosti življenja sokrajanov.

V okviru več kot šestdesetletnega prostovoljnega dela v gasilstvu je prevzemal številne odgovorne naloge v domačega gasilskega društva v Boštanju. Kot mladenič je s svojo prisebnostjo rešil življenje krajanu, ki se je utapljal, in že tedaj dokazal, da je pripravljen pomagati sočloveku tudi v najzahtevnejših trenutkih. V društvu je deloval kot voznik, deset let opravljal zahtevni funkciji podpoveljnika in poveljnika. S predanim delom je odločilno prispeval k razvoju in ugledu društva, sodeloval pri številnih intervencijah ter skrbel za usposobljenost operativnih gasilcev. Njegova organizacijska sposobnost, odgovornost in osebni zgled so utrdili zaupanje krajanov ter navdihnili mlajše

generacije gasilcev. Tudi danes ostaja tesno povezan z gasilstvom kot zelo aktiven član veteranske ekipe in sodelavec pri preventivnih dejavnostih za najmlajše.

Svoje znanje in izkušnje je nesebično delil tudi pri gradnji in posodobitvah gasilskega doma, pri obnovi objekta TVD Partizan in pri drugih večjih investicijah v kraju. Vedno je bil pripravljen pomagati, prispevati svoj čas, znanje in delo za skupno dobro.

Zanesljivost in čut za sočloveka sta se izkazala tudi v obdobju, ko je kot predsednik odbora sodeloval pri vzpostavitvi systemske ureditve pokopališke dejavnosti, s čimer je zagotovil dostojno urejenost prostora in spoštovanje potreb krajanov v najtežjih življenjskih trenutkih.

Pionirsko vlogo je imel tudi na področju ravnanja s komunalnimi odpadki. Leta 1990, ko je Krajevna skupnost Boštanj uvedla lastno organizacijo odvoza odpadkov iz gospodinjstev, se je prav Alojz Udovč aktivno vključil v izvajanje dejavnosti, ki jo je neprekinjeno opravljal kar trinajst let. Njegovo delo in predanost sta bila temelj za kasnejši razvoj organiziranega sistema ravnanja z odpadki v občini.

S svojim dolgoletnim prostovoljstvom, nesebično pomočjo in pionirskim delom na številnih področjih je Alojz Udovč pustil neizbrisen pečat v življenju krajevnne skupnosti in občine. Je zgled odgovornega, srčnega in predanega človeka, ki v delo za skupnost vselej vloži več, kot se od njega pričakuje.

JOŽE IMPERL, KI PREJME SREBRNO PLAKETO OBČINE SEVNICA

Jože Imperl je v svojem poklicnem, družbenem in zasebnem življenju pustil globok in trajen pečat. S svojo vztrajnostjo, moralno pokončnostjo in iskreno željo po razvoju je odločilno zaznamoval podobo domačega kraja in širše sevniske občine.

Njegovo življenje je prežeto s predanostjo skupnosti. Kot ustanovitelj in dolgoletni član Kulturnega, športnega in turističnega društva Blaž Jurko Razbor pod Lisco ter pevec v vokalni skupini Fantje z Razborja že desetletja soustvarja kulturni utrip kraja. Nezamenljiv je bil njegov prispevek pri izgradnji in opremljanju Doma krajanov Razbor, s čimer je omogočil, da je kraj postal živahno središče družbenega življenja.

Z naprednim pogledom je vodil številne infrastrukturne projekte – od gradnje vodovoda, kabliranja elektrike, napeljave prvih telefonov do cestnih ureditev in javne razsvetljave. Njegova zanesljivost, delavnost in sposobnost povezovanja ljudi so bile vedno temelj uspešno izvedenih pobud. Enako predano je deloval v župniji Razbor, kjer je s prostovoljnim delom sodeloval pri obnovi cerkva, pobudil in vodil vsakoletno prireditve licitacije krač pri sv. Joštu ter skrbel za ohranjanje kulturne in sakralne dediščine.

Kot dolgoletni občinski svetnik in predsednik krajevne skupnosti je s premišljenostjo in občutkom za skupno dobro prispeval k razvoju občine. Njegov glas je bil vedno glas sodelovanja, odgovornosti in napredka. V poklicnem življenju je kot direktor Trgovskega podjetja Sevnica in pozneje del Mercatorja uvajal nove poslovne pristope ter s sodobnimi rešitvami pomembno vplival na razvoj lokalne trgovine.

Posebno poglavje v njegovem življenju pa predstavlja čas osamosvojitve, ko je skupaj z ženo Slavico izkazal neizmeren pogum in zvestobo domovini. V njunem domu je bilo v tistem prelomnem času tajno skladišče orožja – dejanje, ki priča o njuni predanosti in nesebičnosti.

Jože Imperl je človek dejanj, ustvarjalnega duha in velikega srca. S svojim zgledom povezuje generacije in pušča sledi, ki ostajajo navdih prihodnjim rodovom.

FANI BORŠTNAR, KI PREJME SREBRNO PLAKETO OBČINE SEVNICA

Fani Borštnar je s svojo ustvarjalnostjo, predanostjo in dolgoletnim delom na številnih področjih prispevala k trajnemu razvoju in prepoznavnosti krajevne skupnosti Tržišče in sevniske občine. Njena življenjska pot je preplet podjetniške zagnanosti, prostovoljskega dela, ohranjanja kulturne dediščine ter nenehne skrbi za medgeneracijsko povezovanje.

Skupaj z možem Dragom je leta 1979 ustanovila družinsko podjetje za mehansko obdelavo kovin, ki je s svojo kakovostjo in inovativnim pristopom postalo zelo uspešno. Podjetje, ki danes vodi sin Marko, se ponaša z bonitetnim certifikatom odličnosti in z več desetletji uspešnega delovanja prispeva k razvoju gospodarstva v domačem okolju.

Že več kot petnajst let je aktivna članica Aktiva kmečkih žena Tržišče, od leta 2018 pa ga vodi kot predsednica. Pod njenim vodstvom se je število članic več kot podvojilo, Aktiv pa je postal pomemben nosilec družabnega in kulturnega življenja v kraju. Njena pobuda je botrovala ureditvi novih prostorov za delovanje društva, ustanovitvi dramske skupine Aktivke ter izvedbi številnih delavnic in prireditev, s katerimi povezuje generacije in ohranja ljudske običaje.

S posebno toplino in veseljem sodeluje z otroki, ki jih vključuje v kuharske in ustvarjalne dejavnosti. Njeno delo bogati lokalno kulturno dogajanje – od razstav in degustacij do sodelovanja v medijskih prispevkih, med drugim tudi na RTV Slovenija.

Kot zastopnica in nosilka Skupine gospodinj iz Tržišča in okolice Sevnice je od leta 2022 na vpisana v Register nesnovne kulturne dediščine za ohranjanje izročila priprave poprtnika. To potrjuje njen izjemen prispevek k ohranjanju slovenskih tradicionalnih

običajev in ljudskih veščin. Za svoje delo je prejela številna priznanja na področju peke in vrtnarjenja, med drugim za najboljši kruh in najlepši vrt v Posavju.

Fani Borštinar s svojim znanjem, energijo in iskrenim srcem povezuje ljudi, ohranja tradicijo ter s svojim zgledom navdihuje skupnost, v kateri živi in deluje.

LJUBO MOTORE, KI PREJME ZLATO PLAKETO OBČINE SEVNICA

Ljubomir Motore, za prijatelje Ljubo, je Sevnčan, ki je s svojim dolgoletnim prostovoljnim in ljubiteljskim delovanjem pomembno zaznamoval kulturno, zgodovinsko in družbeno življenje občine Sevnica.

Fotografiji se posveča že od leta 1972, ko je kot mlad fant kupil svoj prvi fotoaparati. Iz osebne strasti je skozi desetletja zraslo poslanstvo, ki je preraslo v neprecenljiv prispevek k ohranjanju spomina in identitete občine.

Njegova fotografska kronika obsega več desetletij dogajanja – od prireditev, gradbenih projektov in praznovanj do vsakdanjih trenutkov občank in občanov. Kot neutrudni kronist je zabeležil nešteto podob, ki danes predstavljajo dragocen dokumentarni zapis kulturne in zgodovinske dediščine kraja. Posebej izstopa njegova zbirka starih fotografij, razglednic in negativov, ki jih je sistematično zbiral, obdeloval in arhiviral. Njegov arhiv, ki šteje okoli 29.000 negativov, je skupaj z osemnajstimi fotoaparati in filmsko kamero podaril sevnški knjižnici, s čimer je domači skupnosti zapustil izjemno bogastvo vizualne dediščine.

Njegove fotografije in razglednice so vključene v številne knjige in publikacije o Sevnici in njenih ljudeh, še posebej v sodelovanju z domoznancem Oskarjem Zoranom Zeličem, s katerim sta ustvarila obsežen slikovni arhiv sevnške preteklosti. Pomemben mejnik njegovega ustvarjalnega delovanja je tudi ustanovitev foto sekcije Društva Trg Sevnica, ki jo je od leta 2007 dolga leta tudi vodil ter s tem krepil fotografsko ustvarjalnost in kulturno življenje v občini.

Njegovo prostovoljno delo sega tudi na področje planinstva. Kot dolgoletni član Planinskega društva Lisca Sevnica je sodeloval pri številnih delovnih akcijah in projektih ter s svojim delom prispeval k razvoju Lisce kot ene osrednjih turistično-rekreacijskih točk občine in Posavja. Posebej velja poudariti njegovo vlogo kronista društva in urednika katastra planinskih poti, s čimer je pomembno prispeval k ohranjanju in promociji planinske dediščine.

S svojim življenjskim delom je Ljubomir Motore obogatil kulturno in zgodovinsko podobo občine Sevnica, utrdil zavest o pomenu spomina in skupnosti ter ohranil podobe, ki bi sicer zbledeli v pozabo. Njegovo delo je dragocen poklon kraju, ljudem in času, ki ga je z ljubeznijo in predanostjo ujel v objektiv.

ZVEZA KULTURNIH DRUŠTEV, KI PREJME ZLATO PLAKETO OBČINE SEVNICA

Zveza kulturnih društev Sevnica že skoraj pol stoletja povezuje ustvarjalce, društva in generacije, ki sooblikujejo bogato kulturno podobo sevniške občine. Kot osrednja stanovska organizacija ljubiteljske kulture skrbi za razvoj, povezovanje in strokovno podporo društvom, ki s svojim delom ohranjajo in bogatijo kulturno življenje v kraju.

Ustanovljena je bila leta 1980 pod imenom Zveza kulturnih organizacij Sevnica. V začetnem obdobju je prevzela pomembne naloge pri razvoju kulturne infrastrukture in delovanju osrednjih ustanov – skrbela je za občinsko knjižnico, Lutrovsko klet, arheološko najdišče Ajdovski gradec in za obnovo sevnškega gradu, ki ga je dolga leta tudi upravljala. Pomembno vlogo je imela pri obnovi in delovanju sevnške kulturne dvorane, ki je postala središče številnih prireditev.

Zveza je bila pobudnica in organizatorica številnih kulturnih projektov in dogodkov: likovnih kolonij in razstav, pevskih revij ter gledaliških in glasbenih prireditev. Kot začetnica in soorganizatorica je zveza skupaj z sevnško območno izpostavo Javnega sklada za kulturne dejavnosti RS prispevala k nastanku sevnškega gledališkega in lutkovnega abonmaja. Ustanovila je prireditev *Sevniško grajsko poletje*, ki je še danes prepoznaven simbol poletnega kulturnega dogajanja v občini in širše.

Pomemben del zgodovine sevnške zveze kulturnih društev zaznamujejo njeni dolgoletni sodelavci – predsednik Jože Novak, tajnik Albert Felicijan in današnja vsestranska podpora pri delovanju zveze Katja Pibernik, ki s predanostjo nadaljuje delo svojih predhodnikov.

Z reorganizacijo kulturne dejavnosti leta 2008 so upravljanje kulturnih objektov in prireditev prevzeli javni zavodi, Zveza kulturnih društev Sevnica pa je ohranila svoje poslanstvo povezovanja društev in spodbujanja ustvarjalnosti. V sodelovanju z Območno izpostavo JSKD Sevnica organizira številne izobraževalne dogodke in vsakoletni mednarodni likovni shod.

Zveza kulturnih društev Sevnica ostaja osrednji povezovalni člen ljubiteljske kulture v občini. Je pomemben steber in varuh bogate dediščine in izročila.

PODJETJE LISCA D. O. O., MODNA OBLAČILA SEVNICA, KI PREJME GRB OBČINE SEVNICA

Podjetje Lisca d. o. o. modna oblačila Sevnica letos obeležuje sedem desetletij neprekinjenega delovanja – sedemdeset let ustvarjanja, razvoja in odličnosti, ki so iz

skromnih začetkov zrasli v eno najuspešnejših slovenskih in evropskih podjetij na področju tekstilne industrije in mode.

Zgodba Lisce se je začela leta 1955, ko so se v majhni obrtni delavnici v Sevnici rodile sanje o lepoti, samozavesti in ženski moči v povojnem času. Prvi izdelki – modrčki iz damasta in brokata – so hitro postali sinonim kakovosti in prefinjenosti ter Lisci odprli pot v mednarodni svet mode. Le nekaj let pozneje je podjetje prodrlo na nemški trg in začelo svojo pot internacionalizacije, ki jo uspešno nadaljuje še danes. Konec šestdesetih leti je bila perilu dodana kolekcija kopalk.

S stalnim vlaganjem v razvoj, inovacije in izobraževanje zaposlenih je Lisca skozi desetletja gradila svojo prepoznavnost in zaupanje strank po vsej Evropi. Razvoj blagovne znamke, oblikovanje celostne grafične podobe in strateška usmeritev v širjenje lastne prodajne mreže so bile ključne prelomnice ki so podjetju zagotovile trajen razvoj in trdno mesto med vodilnimi proizvajalci spodnjega perila in kopalk. Danes Lisca svoje izdelke ponuja v več kot sto lastnih in franšiznih prodajalnah doma in po svetu.

Modni design, lasten kreativni in tehnološki razvoj, visoka kakovost izdelkov in trajnostna naravnost so Liscine najpomembnejše primerjalne prednosti. Podjetje Lisca je danes eden najpomembnejših proizvajalcev perila in kopalk v Evropi z močno identiteto blagovne znamke, ki temelji na samozaupanju, vključenosti, kakovosti in avtentičnosti.

Podjetje, ki skupaj s svojimi hčerinskimi družbami zaposluje več kot 700 ljudi, ostaja eden najpomembnejših delodajalcev v lokalnem okolju. V zadnjih letih je z več kot deset milijonskimi vlaganji izvedlo obsežno tehnološko, prostorsko in informacijsko prenovo, vključno z gradnjo novih proizvodnih in poslovnih prostorov, avtomatiziranim skladiščem in modernizacijo celotnega informacijskega sistema. Vse to s ciljem ustvariti še spodbudnejše in učinkovitejše delovno okolje ter utrditi pogoje za bodoči trajnostni tržni in tehnološki razvoj podjetja.

V središču delovanja Lisce je vedno človek – zaposleni, kupec, skupnost. Skrb za dobrobit zaposlenih, za kakovost izdelkov in za odgovoren odnos do okolja so temeljne vrednote podjetja, ki z inovativnostjo, kakovostjo in globalno prepoznavnostjo postavlja Sevnico na zemljevid Evrope in sveta.

Sedem desetletij tradicije, nenehnih izboljšav in ustvarjalnega navdiha govori izjemni poti podjetja Lisca – zgodbi, ki se je začela v srcu Sevnice in danes s ponosom nosi ime svojega kraja v svet.



KONTAKTNA OSEBA ZA DODATNE INFORMACIJE:

Neža Nemec, višja svetovalka splošne službe

041 480 095 | neza.nemec@obcina-sevnica.si